令和７年５月２日

保 護 者 様

  京都府バレーボール協会

  会 長  綱 村 昭 彦

令和７年度 京都府中学校バレーボール・トレーニングスクール

「第 39 回 JOC ジュニアオリンピックカップ京都府代表選考会」について

春暖の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本会の諸行事に対し、格別の御理解

と御支援をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、早速ですが、今年度も、標記事業を実施いたします。

 下記の要項で実施しますので、本会の趣旨を御理解いただき、選手の参加について格段のご高配をく

ださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和７年６月２１日（土）女 子  ９：００～１２：３０

        令和７年６月２１日（土）男 子 １３：００～１６：３０

２ 会 場   かたおかアリーナ京都（旧京都市体育館）

  〒615－0864 京都市右京区西京極新明町１

３ 日 程 女子： ８：３０受付  ９：００開始、１２：００～１２：３０終了予定

男子：１２：３０受付 １３：００開始 １６：００～１６：３０終了予定

４ 講 師   京都府中体連バレーボール専門部 指導普及委員（専門委員）

５ 費 用   参加費 ￥４，０００（参加費の中からセレクション T シャツ購入してお渡しします。）

        ＊申し込み後のサイズの変更等はお受けできません。ご了承ください。

  ＊振込手数料、会場までの交通費については、各自で負担して下さい。

６ 持ち物   練習着（全ての練習着に下記規格のゼッケンを背中に付ける。）、シューズなど練習に

必要なもの、筆記用具、昼食、飲み物、参加費・承諾書兼健康チェック表

【ゼッケン】

名前（姓のみ）

学校名

（チーム名）

・約 縦２０ｃｍ、横２５ｃｍ

・しっかりとした太字で書く。

・危険防止のため、縫い付ける。

・学校名に中学校や中は書く必要はなし。

・ヤングチームは学校名の下にチーム名を

記載する。

７ 参加資格  ①京都府バレーボール協会に有効に登録した中学校３年生（個人登録必須）

     ②男子：１８０cm 程度、もしくは最高到達点が、３００cm 程度

      女子：１７０cm 程度、もしくは最高到達点が、２７０cm 程度

     ③JOC ｼﾞｭﾆｱｵﾘﾝﾋﾟｯｸ京都府代表選手に選ばれた場合に参加できる者

   （9 月以降大会までの平日 1～2 回・土日祝の練習にも参加できる者）

  ④参加者は，原則３年生に限る。

（ただし全国長身者育成合宿に参加した選手は２年生であっても参加可とする。）

     ※リベロ・セッターについては参加資格②は該当しない。各校・各チーム原則３名以内

としますが、男子はこの限りではありません。

            ※以下のようなケースは不可とします。

         同学校としては３名以内だが、同クラブチームから４名。

         クラブチームに所属している選手は同クラブチームから３名以内となります。

８ 申込方法 ・「2 参加選手一覧表」をメールで送信する。

・次項URLをクリックしていただくか、QRコードを読み込んでいただき「Forms」で申し

込み回答をする。

・参加料を振り込む。

 申込手順詳細

① 各校顧問・チーム責任者はチーム単位で参加選手一覧・MRS（登録一覧）一覧表を、下記

メールまで送信。

電子メール cd680-nishimoto@edu.city.kyoto.jp

② 各校顧問・チーム責任者が参加を承諾し、上記①参加選手一覧を送信した上で、保護者

または顧問・チーム責任者が参加者個々の情報を下記 Formsで入力。

（1人１フォーム）

          ③ 各チームの合計参加料（３名の場合 ￥4,000×3 人=￥12,000）を振り込む。振込手

数料は参加者で頭割りするなど、各チームで負担してください。

        Formsアドレス                             QRコード

         https://forms.office.com/r/2gDdQzxYEc

～申込回答期限  令和７年５月２０日（火）午後５時 （必着）～

          ＊セレクション Tシャツ発注の関係で期日を過ぎての申込はお受けできません。

参加料（セレクション Tシャツ代）振込先

京都中央信用金庫  西五条支店「０１６」普通「０６４９７８７」「ｷｮｳﾄﾌﾁﾕｳﾀｲﾚﾝﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙｾﾝﾓﾝﾌﾞ」

「京都府中体連 バレーボール専門部 専門委員長 辻 泰之（ツジ ヤスユキ）」

※口座開設の事情のため、前専門委員長名義の口座となっています。

振込みは【性別 チーム名 ブロック名または地域クラブ】としてください。

（例）【ﾀﾞﾝｼ ○○ﾁｭｳ ｷｮｳﾄｼ】 【ｼﾞｮｼ ○○ﾁｭｳ ｸﾁﾀﾝ】【ﾀﾞﾝｼ 〇〇ｸﾗﾌﾞ ﾁｲｷ】

各チームの参加料合計を振りこんでください。

～入金受け付け期日 令和 7年 5月 7日（水）～5月 27日（金）（必着）～

        ※入金の締め切りは、申込締め切り日より後に設定していますが、なるべく早くお支払いくださ

い。期日を過ぎた場合は、事情に関わらず申し込みは取り消しとさせていただきます。

NO 氏名 学校名 チーム名
１ 京都 一郎 京都南中 京都クラブ
２ 京都 二郎 京都南中 京都クラブ
３ 京都 三郎 京都南中 京都クラブ
４ 京都 四郎 京都北中 京都クラブ

mailto:cd680-nishimoto@edu.city.kyoto.jp
https://forms.office.com/r/2gDdQzxYEc

９ 連絡先 京都府中体連バレーボール専門部 専門委員長

京都府バレーボール協会 常任理事

西 本  拓 平 「京都市立西院中学校 TEL０７５－３１２－０３６５」

10 その他  ・保護者の方の参観は不可とさせていただきます。

・当日、受付時にセレクション T シャツを配布します。練習開始時はセレクション

Ｔシャツを着用して下さい。(おつりがないようにお願いします。)

       ・会場までは各自の責任において、時間に遅れることのないように、お越し下さい。

    ・当日の活動に関しましては、保険に加入していますが、負傷時は応急手当のみとし、保

険の範囲を超えての責任は負わないものとします。また、参加選手については事前に健

康診断等を受けておくことが望ましいです。

       ・参加選手一覧・Forms 申込・参加料振込、いずれかの確認が取れない場合は申し込ま

れていないこととなり、参加できませんのでご注意ください。

       ・保護者が承諾した場合のみ承諾書を提出していただいての参加とします。承諾書が

ない場合は参加不可とさせていただきますので忘れないようにしてください。

       ・参加後、各種感染症に罹患した場合も、一切の責任は負わないこととします。

・今後の連絡事項はホームページ「京都府中体連バレーボール専門部」を活用しますので

定期的にご確認ください。）

      ○正式に選考され代表選手に選出された場合、9 月以降ウエア代や遠征代（交通費宿泊費）

大会当日の費用（交通費宿泊費）等の支出が多く発生することもご理解ください。

 注）学校行事等の関係で当日欠席される選手も、選抜チームへの選手選考を希望する選手につい

ては、申し込みを必ずしてください。当日の急な欠席についても、どなたかでセレクション T

シャツを受け取りに来ていただくようお願いします。

「２０２５年度選考会 T シャツデザイン」

サイバードライＴシャツ

品質：ポリエステル

100％